

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023		RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE								
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME ACCERTATE		Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA		
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	RISOSSE DA RISCOUTERE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE	
01 001 0001	QUOTE ASSOCIATIVE ANNO 2023	336.000,00		336.000,00	288.800,00	42.550,00	331.350,00	-4.650,00	336.000,00	-47.200,00
01 001 0002	Addizionale prima iscrizione albo	180,00		180,00	260,00		260,00	80,00	180,00	80,00
01 001 0003	Quote iscrizione registro praticanti	1.800,00		1.800,00	1.740,00		1.740,00	-60,00	1.800,00	-60,00
01 001 0004	Quote reinscrizione albo	700,00		700,00				-700,00	700,00	-700,00
01 001 0005	Quote prima iscrizione	6.300,00	2.800,00	9.100,00	9.100,00		9.100,00		9.100,00	
01 001 0006	Timbri professionali	800,00		800,00	1.010,00		1.010,00	210,00	800,00	210,00
01 001 0007	Volumi (tariffa e leggi professionali)	180,00		180,00	260,00		260,00	80,00	180,00	80,00
01 001 0030	Quote associative anno 2020									5.241,57
01 001 0031	Quote associative anno 2021									6.413,14
01 001 0032	QUOTE ASSOCIATIVE ANNO 2022									22.279,64
01 001 0033	QUOTE ASSOCIATIVE STP 2023				1.800,00	350,00	2.150,00	2.150,00		1.800,00
01 001	ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO ISCRITTI	345.960,00	2.800,00	348.760,00	302.970,00	42.900,00	345.870,00	-2.890,00	348.760,00	-11.855,65
01 002 0001	Contributi corsi-aggiornamenti-convegni	1.000,00	2.490,00	3.490,00	3.490,00		3.490,00		3.490,00	
01 002 0002	Proventi corsi praticanti	6.000,00	2.350,00	8.350,00	8.350,00		8.350,00		8.350,00	
01 002 0003	Contributi cerimonie-manifestazioni	500,00		500,00	70,00		70,00	-430,00	500,00	-430,00
01 002	ENTRATE PER INIZIATIVE CULT. E AGG. PROF	7.500,00	4.840,00	12.340,00	11.910,00		11.910,00	-430,00	12.340,00	-430,00
01 003 0002	Proventi revisione parcelle	2.000,00	1.032,41	3.032,41	3.032,41		3.032,41		3.032,41	
01 003 0004	Proventi Cassa Geometri				314,90		314,90	314,90		314,90
01 003	QUOTE PARTECIP. ISCRITTI ALL'ONERE GEST.	2.000,00	1.032,41	3.032,41	3.347,31		3.347,31	314,90	3.032,41	314,90
01 006 0001	Contributo Cassa Geometri decentramento	12.000,00		12.000,00	10.017,00		10.017,00	-1.983,00	12.000,00	56,00
01 006	TRASFERIM. CORRENTI DA PARTE COMUNI/PROV	12.000,00		12.000,00	10.017,00		10.017,00	-1.983,00	12.000,00	56,00
01 009 0001	Interessi attivi conti correnti bancari	50,00		50,00				-50,00	50,00	-50,00
01 009 0003	Interessi attivi riscossione quote	1.000,00		1.000,00	879,18		879,18	-120,82	1.000,00	-120,82
01 009	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	1.050,00		1.050,00	879,18		879,18	-170,82	1.050,00	-170,82
01 010 0001	Recuperi e rimborsi diversi	2.000,00	1.821,71	3.821,71	3.760,63		3.760,63	-61,08	3.821,71	-61,08
01 010 0002	Arrotondamenti attivi	20,00		20,00	3,55		3,55	-16,45	20,00	-16,45
01 010	POSTE CORRETTIVE-COMPENS.USCITE CORRENTI	2.020,00	1.821,71	3.841,71	3.764,18		3.764,18	-77,53	3.841,71	-77,53
01 011 0001	Entrate eventuali	500,00		500,00	930,00		930,00	430,00	500,00	430,00
01 011 0002	Sopravvenienze attive				11,44		11,44	11,44		11,44
01 011	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	500,00		500,00	941,44		941,44	441,44	500,00	441,44
01 012 0001	QUOTE DI ISCRIZIONE CAMERA DI CONCILIAZIONE	2.250,00		2.250,00				-2.250,00	2.250,00	-2.250,00

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023		RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE								
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	RISCOSSE DA RISCOUTERE	TOTALE	PREVISIONI		DIFFERENZE	
01 012 0002	PRESTAZIONI DI SERVIZI CAMERA DI CONCILIAZIONE	12.000,00		12.000,00	2.620,00	4.000,00	6.620,00	-5.380,00	12.000,00	480,00
01 012 0003	PROVENTI VARI CAMERA DI CONCILIAZIONE	120,00		120,00	0,82		0,82	-119,18	120,00	-119,18
01 012 0004	INTERESSI ATTIVI CAMERA DI CONCILIAZIONE	10,00		10,00	374,88		374,88	364,88	10,00	364,88
01 012	ENTRATE CAMERA DI CONCILIAZIONE	14.380,00		14.380,00	2.995,70	4.000,00	6.995,70	-7.384,30	14.380,00	-1.524,30
<b>01</b>	<b>TITOLO I - ENTRATE CORRENTI</b>	<b>385.410,00</b>	<b>10.494,12</b>	<b>395.904,12</b>	<b>336.824,81</b>	<b>46.900,00</b>	<b>383.724,81</b>	<b>-12.179,31</b>	<b>395.904,12</b>	<b>-13.245,96</b>
03 001 0001	Erario c/redditi lavoro dipendente	17.000,00		17.000,00	13.648,56		13.648,56	-3.351,44	17.000,00	-3.351,44
03 001 0003	ritenute Erario c/redditi lavoro autonomo	8.000,00		8.000,00	9.069,35		9.069,35	1.069,35	8.000,00	1.069,35
03 001 0004	Erario c/irap	100,00		100,00				-100,00	100,00	-100,00
03 001 0005	Addizionale comunale	400,00		400,00	244,31		244,31	-155,69	400,00	-155,69
03 001 0006	Enpdep c/contributi	100,00		100,00	14,30		14,30	-85,70	100,00	-85,70
03 001 0007	Inpdap c/contributi	7.000,00		7.000,00	6.015,89		6.015,89	-984,11	7.000,00	-984,11
03 001 0008	Addizionale Regionale	1.000,00		1.000,00	697,27		697,27	-302,73	1.000,00	-302,73
03 001 0009	Somme pagate per conto terzi	12.500,00		12.500,00	1.872,07	1.007,00	2.879,07	-9.620,93	12.500,00	-10.627,93
03 001 0011	Trattenute sindacali	200,00		200,00	282,66		282,66	82,66	200,00	82,66
03 001 0014	IVA Split Payment	18.000,00		18.000,00	17.923,23		17.923,23	-76,77	18.000,00	-76,77
03 001 0015	Iva Vendite (a debito)	4.000,00		4.000,00	2.745,60		2.745,60	-1.254,40	4.000,00	-1.254,40
03 001 0016	Erario c/IVA a credito	500,00		500,00				-500,00	500,00	-403,20
03 001 0017	IVA Split Payment Commerciale				404,89		404,89	404,89		404,89
03 001	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	68.800,00		68.800,00	52.918,13	1.007,00	53.925,13	-14.874,87	68.800,00	-15.785,07
<b>03</b>	<b>TITOLO III - PARTITE DI GIRO</b>	<b>68.800,00</b>		<b>68.800,00</b>	<b>52.918,13</b>	<b>1.007,00</b>	<b>53.925,13</b>	<b>-14.874,87</b>	<b>68.800,00</b>	<b>-15.785,07</b>
	<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>€ 454.210,00</b>	<b>10.494,12</b>	<b>464.704,12</b>	<b>389.742,94</b>	<b>47.907,00</b>	<b>437.649,94</b>	<b>-27.054,18</b>	<b>464.704,12</b>	<b>-29.031,03</b>
	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>€ 454.210,00</b>		<b>464.704,12</b>			<b>437.649,94</b>		<b>464.704,12</b>	

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023										
RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE										
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
11 001 0001	Compensi,indennità,rimborsi Consiglieri	20.000,00		20.000,00	19.957,51		19.957,51	-42,49	20.000,00	5.441,13
11 001 0002	Assegni e indennità alla Presidenza	300,00		300,00		300,00	300,00		300,00	
11 001 0003	Revisore dei conti	2.700,00		2.700,00		2.537,60	2.537,60	-162,40	2.700,00	-2.700,00
11 001	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	23.000,00		23.000,00	19.957,51	2.837,60	22.795,11	-204,89	23.000,00	2.741,13
11 002 0001	Stipendi e assegni fissi personale	64.000,00	4.585,95	68.585,95	68.585,95		68.585,95		68.585,95	
11 002 0002	Inail dipendenti	350,00	57,03	407,03	407,03		407,03		407,03	
11 002 0004	Trattamento fine rapporto	5.000,00	26,61	5.026,61		5.026,61	5.026,61		5.026,61	-5.026,61
11 002 0005	Corsi per il personale dipendente	1.000,00	81,40	1.081,40	1.081,40		1.081,40		1.081,40	
11 002 0006	Indennità - Rimborsi pasto dipendenti	4.200,00	-335,86	3.864,14	3.714,15		3.714,15	-149,99	3.864,14	-149,99
11 002 0007	Oneri CPDEL carico Collegio	17.000,00	769,11	17.769,11	13.924,21	3.844,90	17.769,11		17.769,11	-1.613,18
11 002 0008	Compensi incentivanti la produttività	11.200,00	-5.127,21	6.072,79	6.072,79		6.072,79		6.072,79	
11 002 0009	Oneri rivalutazione TFR	80,00	247,80	327,80	327,80		327,80		327,80	
11 002 0010	Oneri ex enpdep	70,00		70,00	54,41	15,02	69,43	-0,57	70,00	-6,87
11 002	ONERI PERSONALE IN ATTIVITA DI SERVIZIO	102.900,00	304,83	103.204,83	94.167,74	8.886,53	103.054,27	-150,56	103.204,83	-6.796,65
11 003 0001	Acquisti libri,riviste,giornali...	1.000,00	-1.000,00							
11 003 0002	Abbonamenti giornali e riviste	800,00	-40,97	759,03	644,00		644,00	-115,03	759,03	-115,03
11 003 0003	Acq.mat. consumo (canc.timbrì etc.)	2.000,00	1.040,97	3.040,97	2.293,21	104,92	2.398,13	-642,84	3.040,97	-617,32
11 003 0005	Consulenze amministrative e fiscali	14.000,00		14.000,00		12.396,32	12.396,32	-1.603,68	14.000,00	-1.199,57
11 003 0006	Consulenze legali	12.000,00		12.000,00	5.709,60	5.709,60	11.419,20	-580,80	12.000,00	-6.290,40
11 003	USCITE PER ACQUISTO BENI CONSUMO-SERVIZI	29.800,00		29.800,00	8.646,81	18.210,84	26.857,65	-2.942,35	29.800,00	-8.222,32
11 004 0001	Spese affitto locali	32.000,00	363,17	32.363,17	32.363,17		32.363,17		32.363,17	
11 004 0002	Spese pulizia locali	6.000,00	463,56	6.463,56	6.068,28	395,28	6.463,56		6.463,56	92,72
11 004 0003	Spese telefoniche	6.000,00		6.000,00	5.618,49		5.618,49	-381,51	6.000,00	-381,51
11 004 0004	Spese energia elettrica	7.000,00	-2.479,98	4.520,02	4.132,63		4.132,63	-387,39	4.520,02	-387,39
11 004 0005	Spese postali e valori bollati	1.000,00	303,70	1.303,70	1.152,95		1.152,95	-150,75	1.303,70	-150,75
11 004 0006	Spese manutenzione sede	2.000,00	1.222,39	3.222,39	3.222,39		3.222,39		3.222,39	
11 004 0007	Spese manutenzione software	16.200,00		16.200,00	15.874,89	155,89	16.030,78	-169,22	16.200,00	-325,11
11 004 0008	Spese riscaldamento/condizionamento	3.000,00		3.000,00	2.020,70		2.020,70	-979,30	3.000,00	-979,30
11 004 0009	Spese manutenzione impianti	2.000,00	-279,98	1.720,02	1.389,51		1.389,51	-330,51	1.720,02	-330,51
11 004 0010	Spese manutenzione macchine	2.000,00	407,14	2.407,14	2.407,14		2.407,14		2.407,14	119,57
11 004 0012	Premi di assicurazione	7.000,00		7.000,00	6.999,25		6.999,25	-0,75	7.000,00	-0,75
11 004	USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI	84.200,00		84.200,00	81.249,40	551,17	81.800,57	-2.399,43	84.200,00	-2.343,03
11 005 0001	Spese funzionamento commissioni-comitati	5.000,00	4.000,00	9.000,00	8.749,33		8.749,33	-250,67	9.000,00	-250,67
11 005 0002	Oneri e compensi speciali incarichi	5.000,00	13.207,11	18.207,11	4.892,27	13.314,84	18.207,11		18.207,11	-13.314,84
11 005 0004	Spese org.part.cerimonie-convegna-corsi	500,00		500,00	427,38		427,38	-72,62	500,00	-72,62
11 005 0005	Spese di rappresentanza	6.000,00		6.000,00	4.589,95	1.093,50	5.683,45	-316,55	6.000,00	-945,05
11 005 0007	Corsi preparatori esame di stato	6.000,00		6.000,00	5.610,51		5.610,51	-389,49	6.000,00	-261,49

## 2023 - COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DELLA PROVINCIA DI MODENA

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023			RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE							
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
11 005 0012	Compensi commissari esame abilitazione	2.000,00		2.000,00	1.808,00		1.808,00	-192,00	2.000,00	-192,00
11 005 0014	Spese tutela professionale	2.000,00	-2.000,00							
11 005 0015	Borse di studio	3.000,00	-2.000,00	1.000,00	1.000,00		1.000,00		1.000,00	
11 005 0016	Spese promozione figura professionale	20.000,00	-2.712,99	17.287,01	16.592,00		16.592,00	-695,01	17.287,01	16.065,35
11 005 0017	Corsi formazione professionale continua	10.000,00		10.000,00	9.508,94		9.508,94	-491,06	10.000,00	17.015,13
11 005 0018	FONDO DI ACCANTONAMENTO PER ATTIVITA' ISTITUZIONALI		5.000,00	5.000,00		5.000,00	5.000,00		5.000,00	-5.000,00
11 005	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	59.500,00	15.494,12	74.994,12	53.178,38	19.408,34	72.586,72	-2.407,40	74.994,12	13.043,81
11 006 0001	Contributo Consiglio Nazionale Geometri	40.000,00	-1.680,00	38.320,00	38.320,00		38.320,00		38.320,00	
11 006 0002	Trasferimenti passivi a enti diversi	2.000,00	-1.320,00	680,00	530,00	150,00	680,00		680,00	-150,00
11 006	TRASFERIMENTI PASSIVI	42.000,00	-3.000,00	39.000,00	38.850,00	150,00	39.000,00		39.000,00	-150,00
11 007 0001	Commissioni e spese bancarie	400,00		400,00	346,53		346,53	-53,47	400,00	-53,47
11 007 0003	Spese riscossione quote iscritti	6.000,00	-2.000,00	4.000,00	3.962,46		3.962,46	-37,54	4.000,00	-37,54
11 007	ONERI FINANZIARI	6.400,00	-2.000,00	4.400,00	4.308,99		4.308,99	-91,01	4.400,00	-91,01
11 008 0001	Sovratasse e interessi passivi	200,00	-14,67	185,33	126,79		126,79	-58,54	185,33	-58,54
11 008 0002	Irap	6.500,00	7,67	6.507,67	5.134,48	1.373,19	6.507,67		6.507,67	-576,13
11 008 0004	Imposte-Tasse-Tributi vari	1.000,00	7,00	1.007,00	1.007,00		1.007,00		1.007,00	
11 008	ONERI TRIBUTARI	7.700,00		7.700,00	6.268,27	1.373,19	7.641,46	-58,54	7.700,00	-634,67
11 009 0001	Restituzioni e rimborsi diversi	500,00		500,00	35,27		35,27	-464,73	500,00	-464,73
11 009 0007	Arrotondamenti passivi	30,00		30,00	26,51		26,51	-3,49	30,00	-3,49
11 009	POSTE CORR.VE E COMP.VE ENTRATE CORRENTI	530,00		530,00	61,78		61,78	-468,22	530,00	-468,22
11 010 0001	Fondo di riserva	2.000,00	-304,83	1.695,17				-1.695,17	1.695,17	-1.695,17
11 010	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	2.000,00	-304,83	1.695,17				-1.695,17	1.695,17	-1.695,17
11 014 0001	ASSICURAZIONI CAMERA DI CONCILIAZIONE	1.080,00		1.080,00				-1.080,00	1.080,00	-1.080,00
11 014 0002	COMPENSI MEDIATORI SERVIZI CAMERA DI CONCILIAZIONE	8.400,00		8.400,00	1.833,51	4.884,60	6.718,11	-1.681,89	8.400,00	5.796,77
11 014 0003	ELABORAZIONE DATI CAMERA DI CONCILIAZIONE	2.500,00		2.500,00	1.405,98	520,00	1.925,98	-574,02	2.500,00	-654,02
11 014 0004	PROMOZIONE PROFESSIONALE CAMERA DI CONCILIAZIONE	250,00		250,00				-250,00	250,00	-250,00
11 014 0005	SPESE VARIE CAMERA DI CONCILIAZIONE	1.900,00		1.900,00	786,81		786,81	-1.113,19	1.900,00	-1.113,19
11 014 0006	SPESE BANCARIE CAMERA DI CONCILIAZIONE	150,00		150,00	149,63		149,63	-0,37	150,00	-0,37
11 014 0007	SPESE DI RAPPRESENTANZA CAMERA DI CONCILIAZIONE	100,00		100,00	35,20		35,20	-64,80	100,00	-64,80
11 014	USCITE CAMERA DI CONCILIAZIONE	14.380,00		14.380,00	4.211,13	5.404,60	9.615,73	-4.764,27	14.380,00	2.634,39

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023		RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE								
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
<b>11</b>	<b>TITOLO I - USCITE CORRENTI</b>	<b>372.410,00</b>	<b>10.494,12</b>	<b>382.904,12</b>	<b>310.900,01</b>	<b>56.822,27</b>	<b>367.722,28</b>	<b>-15.181,84</b>	<b>382.904,12</b>	<b>-1.981,74</b>
12 002 0001	Acquisto attrezzature	500,00		500,00				-500,00	500,00	-500,00
12 002 0002	Acquisto macchine ufficio	9.000,00		9.000,00	8.519,36		8.519,36	-480,64	9.000,00	-480,64
12 002 0003	Acquisto software applicativo computer	2.000,00		2.000,00	1.512,80		1.512,80	-487,20	2.000,00	-487,20
12 002 0004	Acquisto mobili e arredi	500,00		500,00				-500,00	500,00	-500,00
12 002 0005	Acquisto impianti	1.000,00		1.000,00				-1.000,00	1.000,00	-1.000,00
12 002	ACQUISIZIONE IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	13.000,00		13.000,00	10.032,16		10.032,16	-2.967,84	13.000,00	-2.967,84
<b>12</b>	<b>TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE</b>	<b>13.000,00</b>		<b>13.000,00</b>	<b>10.032,16</b>		<b>10.032,16</b>	<b>-2.967,84</b>	<b>13.000,00</b>	<b>-2.967,84</b>
13 001 0001	Erario c/redditi lavoro dipendente	17.000,00		17.000,00	9.729,39	3.919,17	13.648,56	-3.351,44	17.000,00	-5.280,55
13 001 0003	Erario c/redditi lavoro autonomo	8.000,00		8.000,00	5.581,20	3.488,15	9.069,35	1.069,35	8.000,00	582,80
13 001 0004	Erario c/irap	100,00		100,00				-100,00	100,00	-100,00
13 001 0005	Addizionale comunale	400,00		400,00	210,90	33,41	244,31	-155,69	400,00	-189,10
13 001 0006	Enpdap c/contributi	100,00		100,00	11,78	2,52	14,30	-85,70	100,00	-85,69
13 001 0007	Impdap c/contributi	7.000,00		7.000,00	4.753,22	1.262,67	6.015,89	-984,11	7.000,00	-1.595,16
13 001 0008	Addizionale Regionale	1.000,00		1.000,00	611,78	85,49	697,27	-302,73	1.000,00	-388,22
13 001 0009	Rimborso somme pagate per conto terzi	12.500,00		12.500,00	2.879,07		2.879,07	-9.620,93	12.500,00	-8.885,93
13 001 0011	Trattenute sindacali	200,00		200,00	100,95	181,71	282,66	82,66	200,00	-18,91
13 001 0014	IVA Split Payment	18.000,00		18.000,00	11.256,56	6.666,67	17.923,23	-76,77	18.000,00	-5.165,53
13 001 0015	Iva su Acquisti (a credito)	1.500,00		1.500,00	956,42		956,42	-543,58	1.500,00	1.596,46
13 001 0016	Erario c/IVA a debito	3.000,00		3.000,00	1.532,14	661,93	2.194,07	-805,93	3.000,00	-1.467,86
13 001	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	68.800,00		68.800,00	37.623,41	16.301,72	53.925,13	-14.874,87	68.800,00	-20.997,69
<b>13</b>	<b>TITOLO III - PARTITE DI GIRO</b>	<b>68.800,00</b>		<b>68.800,00</b>	<b>37.623,41</b>	<b>16.301,72</b>	<b>53.925,13</b>	<b>-14.874,87</b>	<b>68.800,00</b>	<b>-20.997,69</b>
	<b>TOTALE USCITE</b>	<b>€ 454.210,00</b>	<b>10.494,12</b>	<b>464.704,12</b>	<b>358.555,58</b>	<b>73.123,99</b>	<b>431.679,57</b>	<b>-33.024,55</b>	<b>464.704,12</b>	<b>-25.947,27</b>
	Avanzo di amministrazione dell'esercizio						<b>5.970,37</b>			
	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>€ 454.210,00</b>		<b>464.704,12</b>			<b>437.649,94</b>		<b>464.704,12</b>	